EÂMARA MUNICIPAL DE

}IOIJR IIRZRRT
Á casa Do Povo

cNPJ : 04.244.39 4 10001 -84

REQUERIMENTO VERBAL

Autoria Vereador: Sheilla Francielly dos Santos Azevedo Lima

administração pública municipal'

JUSTIFICATIVA

Sheilla Fr o Lima
Vereatora - PP

O vereadora que esta subscreve, vem na forma regimental e após ouvir o

Soberano Plenário dàsta Casa, conforme Lei Orgânica e Regimento Intemo em

rúoi, i.q"...t do Prefeito Municipal Exmo' Sr' Reginaldo Martins Del Colle' com

"
'*a*irnà urgência, a implantaçào de pontos digitais em todos os setores da

Secretaria Administrativa

Data: / / Hora-:-

Protocolo N':

cÂttARA tutllclPAt DE

NOVA IIAZARE.IíÍ
APROVADO POR UTIAIIITIDADE

50

Despacho:

I dos Sãntos

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 6ã 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que os órgãos de fiscalização

iülrrt*t"'prulico) já tc.
"oútuao,

de forma iniisiva' o controle efetivo da

iorn;ãá" trabalho ão. ,.*ido'"' públicos municipais' conforme determina a

legislação vigente. e ur.ãntiu de um sistema de ponto digital. dificulta a

irí"iir"ia, e"o crmprim"nto das obrigações legais por parte do Município'

Portanto, solicito providências imediatas para que seiam instalados os pontos

eletrônicos em todos ", r;;;;;;-;;*tinoo Áaio_.-i.ansparência, conffole e

i.gáriJ.à. ".
gestão dos recursos humanos do nosso Município'

Sala das sessões, aos 19 dias do mês de maio do ano de 2025'

Em: